МУНИЦИIIАЛЬНОЕ
ОБIЦЕОБРАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯШКОJIА J\b 1)

прикАз

ЗI.I2.20|9 Ns 197

О возложении функций
должностного лица по
профилактике и противодействию
коррупции и ответственного за прием
сведений о возЕикшем конфликте
интересов и рассмотронии этих сведений,
утверждении плilIа противодействия коррупции

В соответствии с локЕIльными актЕlпdи Средней школы Nsl)Антикоррупционнiul
политикa>), Положение о конфликте интересов)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.01 .2020 года Быкову Надежду Н.А. зztп4 директора по
уrебно-методической работе должностным лицом, на которое возложе-
ны функции по профилЕжтике и противодействию коррупции:
- разрабатывает и представJIяет на уtверждение директору проекты ло-
кЕlльньD( нормативньIх tlKToB, направленньD( на реализацию мер по пре-
дупреждению коррупции( шrтикоррупционной политики, кодекса этики
и служебного поведения работников);
- ОСУщеСтВJIяет прием уведомлений о факте обратцения в цеJIях скJIоне-
ния работников к совершению коррyIIционньD( правонарушений, а также
о слуIzUж совершения коррупционньD( правонарушений работникап{и
)цреждениlI, и уведомлений о конфликте иЕтересов работников Учреж-
дения;
- осуществJUIет оценку коррупционньж рисков;
- ОСУщестВJIяет рассмотрение сообщений о слуrаях скJIонения работни-
КОВ к совершению коррупционньD( правонарушений в интересt}х или от
ИМеНИ иноЙ организации. А также о слгIЕuгх совершения коррупционньIх
ПРаВонарушений работника-пли, контрагентап{и оргчшизации или иными
лицЕlп{и;
- проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготztв-
ливает соответствующие отчетные материалы директору;
Осуществляет меры по предотврапIению и урегулированию конфликта
интересов, рассматривает уведомления о конфликте интересов работни-
ков школы, а также ответственным за прием сведений о возникающих
(имеющихся) конфликтах интересов.

2. Назначить Быкову н.А. заrrл директора по уrебно-методической работе с
01.01.2020 года ответственным за прием сведений о вознЕlкtlющих

,) конфликтtж интересов в школе
плЕtн противодействия коррупции на 2020 год.
карту коррупционньж рисков Средней школы Nsl на 2020 год.

Поздышева

ознакомлена Н.А.Бьткова й, tX . АЦЭ Б**r-'^-_